

20. März – 16. April 2017

St. Nikolai-Kirche

Alter Markt 24103 Kiel <u>Geöffnet:</u> täglich 10-18

Kieler Kloster

Falckstraße 9 24103 Kiel Geöffnet: Di-Fr 13-16

Brunswiker Pavillon

Brunswiker Str. 13 24103 Kiel Di-Do 10-17 Fr-So 11-16

KirchenKAI

Rathausstr. 5 24103 Kiel Di-Fr 13-16 Der BBK Schleswig-Holstein veranstaltet in Zusammenarbeit mit den Künstlerorganisationen Østlandsutstillingen Norwegen und Billedkunstnernes Forbund Dänemark das Ausstellungsprojekt "... mit eigenen Augen zu sehen", Freiheit der Gedanken.

Im Jahr 1517 hat Martin Luther mit einem Brief an seine kirchlichen Vorgesetzten auf von ihm beschriebene Missstände hingewiesen um diese zu beheben. Die einsetzende Reformation war allerdings nicht die alleinige Tat Martin Luthers sondern eine weitreichende Bewegung und löste Veränderungen aus, die wir bis heute nachvollziehen können.

Mit unserem Ausstellungskonzept « ... mit eigenen Augen zu sehen» FREIHEIT DER GEDANKEN nehmen wir Bezug auf den 500. Jahrestag in diesem Jahr und haben die Künstlerinnen und Künstler aufgefordert, Antworten auf Fragen von heute zu finden.

Wir laden Sie herzlich zur Eröffnung am Montag den 20.03.2017 um 18 Uhr in die St. Nikolai-Kirche ein.

Begrüßung: Pastor Dr. Matthias Wünsche

Grußwort: Anke Spoorendonk

Ministerin für Justiz, Kultur und

Europa des Landes Schleswig-Holstein

Andreas Lervik

Eastern Norway County Network

Einführung: Jens Martin Neumann Kunsthistoriker

Performance: Aksel Høgenhaug

Liv Kristin Homberg, Orgelspiel

Am Eröffnungstag haben alle Ausstellungshäuser bis 21 Uhr geöffnet

Führungen durch die Ausstellungsorte mit Jens Martin Neumann am 31.03.17 um 13:30 St. Nikolai-Kirche am 13.04.17 um 13:30 St. Nikolai-Kirche

Dauer der Ausstellung: 20.03.2017 - 16.04.2017 Montags und Karfreitag geschlossen

Vorschau

Mai 08.05.-04.06.2017 **POSITIONEN Ü70**

BRUNSWIKER PAVILLON KIEL BUNDESVERBAND BILDENDER KÜNSTLER LANDESVERBAND SCHLESWIG-HOLSTEIN Geschäftsstelle: Brunswiker Pavillon Kiel, Brunswiker Str. 13, 24103 Kiel T. 0431 / 554650, F. 0431 / 51691, www.bbk-schleswig-holstein.de www.brunswikerpavillon.de,E-Mail:info@bbk-schleswig-holstein.de Geöffnet: Di - Do 10 - 17, Fr - So 11 - 16 Uhr, Mo geschlossen